Regularize seu débito com o CORECON/RO: Conheça
o programa RECRED e aproveite os descontos

Prezado(a) Economista,

Está em vigor o Programa Nacional de Recuperação de
Créditos - RECRED, que permite aos economistas
regularizarem seus débitos junto à autarquia.

Instituído por meio da Resolução COFECON nº
2.125/2023 e Resolução do Corecon/RO nº 167/2023, o
RECRED possibilita a quitação de dívidas com o
Corecon/RO, com a isenção total ou parcial de multas e
juros vencidos até 31 de março de 2022. O prazo para
adesão é até 30 de maio de 2024.

Para consultar as condições e obter mais informações,
envie um e-mail com seu nome completo e número de
registro para: coreconro@gmail.com ou entre em
contato via whatsapp: (69) 9 9948-9817.

Aproveite esta oportunidade para regularizar sua
situação e continuar exercendo sua profissão com
tranquilidade.

Atenciosamente,
CORECON-RO

https://cofecon.org/transparencia/files/atos_normativos/Res/2023/Res2023-2125.pdf
https://cofecon.org/transparencia/files/atos_normativos/Res/2023/Res2023-2125.pdf
https://corecon-ro.org.br/wp-content/uploads/2023/06/Resolucao-No-167-2023-Aprova-o-IX-Programa-de-Recuperacao-de-Creditos-do-CORECON-RO.pdf